
 

 
 

COMUNE DI MAGLIONE 
CITTA' METROPOLITANA DI TORINO  

Tel. 0161/400123 - info@comune.maglione.to.it 
Piazza XX Settembre n. 4 – MAGLIONE 

 
COPIA 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

N. 26 del 25/06/2024 

 
 

OGGETTO: Bilancio di Previsione 2024/2026 - Variazione alle dotazioni di Cassa (Art.175, 
Comma 5 bis, lett. d), D.Lgs. 267/2000) 

L’Anno DUEMILAVENTIQUATTRO, addì VENTICINQUE del  mese di GIUGNO alle ore 
18:30, nella sala delle adunanze consiliari, convocato con avvisi scritti e notificati a norma di 
legge si è riunito la Giunta Comunale in sessione * e in seduta pubblica di * convocazione, del 
quale sono membri i Signori:  
 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
    

CHIMENTI Giovanni Sindaco X   
GARRONE Pier Domenico Vice Sindaco X   
SUPERTI Valeria Assessore X   
 Totale     3 0 

 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott. Sergio MAGGIO, la quale provvede alla 
redazione del presente verbale, ai sensi dell'art. 97, comma 4, lett. a), del decreto legislativo 
18.08.2000, n. 267. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor CHIMENTI Giovanni nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra 
indicato. 
 
 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 26 DEL 25/06/2024 
OGGETTO: Bilancio di Previsione 2024/2026 - Variazione alle dotazioni di Cassa (Art.175, 
Comma 5 bis, lett. d), D.Lgs. 267/2000) 
 

 
Il sottoscritto Responsabile del servizio amministrativo, esaminati gli atti d’ufficio, esprime e 
rilascia parere favorevole di regolarità tecnica – amministrativa e attesta la legittimità, la regolarità 
e la correttezza della presente azione amministrativa, ai sensi dell'art.49 c.1 del D.Lgs.n.267/2000 e 
ss.mm.ii., come modificato dall’art.3 lett. b) del D.L.n.174/2012 convertito in L. n. 213/2012 
nonché ai sensi del Regolamento sui controlli interni approvato con deliberazione C.C. n. 2/2013. 

Il Responsabile del Servizio Amministrativo 
(Giovanni CHIMENTI)  

 
Il sottoscritto Responsabile del servizio finanziario esaminati gli atti d’ufficio, dà atto di non dover 
esprimere alcun parere di regolarità contabile della presente azione amministrativa, ai sensi 
dell'art.49 c.1 del D.Lgs.n.267/2000 e ss.mm.ii., come modificato dall’art.3 lett. b) del 
D.L.n.174/2012 convertito in L.n.213/2012 nonché ai sensi del Regolamento sui controlli interni 
approvato con deliberazione C.C. n. 2/2013 in quanto non comportante alcun riflesso diretto o 
indiretto sulla situazione economico-finanziaria e sul patrimonio. 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
(Giovanni CHIMENTI) 

 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Richiamata la deliberazione C.C n. 26 del 27.12.2023 con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione 2024-2026; 
Rilevato che ai sensi dell’art. 175 comma 5-bis del d.lgs. 267/2000 l’organo esecutivo con 
provvedimento amministrativo approva le variazioni delle dotazioni di cassa, salvo quelle previste dal 
comma 5 – quater di competenza dei responsabili dei servizi, garantendo che il fondo di cassa alla fine 
dell’esercizio sia non negativo; 
Rilevata la necessità di apportare alle dotazioni di cassa del bilancio di previsione 2024-2026 le 
modifiche di cui all’allegato; 
Dato altresì atto che: 
- le suddette movimentazioni non alterano gli equilibri di bilancio; 
- per effetto delle suddette variazioni il fondo finale di cassa risulta non negativo 
- non viene modificato il Documento Unico di Programmazione 2024-2026; 
- la suddetta variazione non necessita de parere dell’Organo di Revisione Contabile ai sensi 
dell’art. 239, comma 1 del D.Lgs. 267/2000; 
         Visti: 
- il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 
- il D.Lgs. n. 118/2011 così come modificato ed integrato dal D.Lgs. 126/2014; 
- lo statuto comunale; 
- il regolamento comunale di contabilità; 
 
                                                           LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la proposta di deliberazione formulata dal Sindaco. 



Preso atto che sulla suddetta proposta sono stati acquisiti i pareri tecnico e contabile favorevoli 
espressi dal Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U. Enti Locali, 
approvato con D.lgs 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.. 
Con voti unanimi favorevoli resi per appello nominale. 
 

D E L I B E R A  
 

Di accogliere ed approvare la proposta di deliberazione formulata dal Sindaco. 
Successivamente, su proposta dello stesso Sindaco,  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

ravvisata l’urgenza di rendere subito operante quanto testé deciso, con votazione separata unanime 
favorevole resa per appello nominale,  
 

D E L I B E R A 
 

di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. Enti 
Locali, approvato con D.lgs n. 267/2000. 

 
 
 
 
 
 
 



 Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

L’ASSESSORE IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GARRONE Pier Domenico F.to CHIMENTI Giovanni F.to Dott. Sergio MAGGIO 

   
 

REFERTO  DI  PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione viene affissa 
all’Albo Pretorio il giorno 17/07/2024 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi, decorrenti dal giorno 
successivo a quello di affissione, come prescritto dall’art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 18.08.2000, n. 267. 
 
Lì 17/07/2024 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Sergio MAGGIO 
 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
(Art. 125 del T.U. degli Enti Locali – D.Lgs. n. 267/2000) 

 
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione – oggi 17/07/2024  giorno della pubblicazione – 
ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del T.U. degli Enti Locali – D.lgs. n. 267/2000. 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Sergio MAGGIO 
 

 

 

COPIA conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 

Lì, 17/07/2024 Dott. Sergio MAGGIO 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

 

(Art. 134, comma 3° del T.U. degli Enti Locali – D.Lgs. n. 267/2000). 
Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata 
pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di 
pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi 
del 3° comma dell’art. 134 del T.U. degli Enti Locali – D.Lgs. n. 267/2000. 

X 
(Art. 134, comma 4° del T.U. degli Enti Locali – con D.Lgs. n. 267/2000) 
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4° del 
T.U. degli Enti Locali – D.Lgs. n. 267/2000. 

 
Lì, 25-giu-2024 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Sergio MAGGIO 
 

 


